令和３年度第２回九州指導者研修会

兼水泳教師のための資格更新研修会

兼インストラクターのための更新研修会

開催要項
拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より当協会の活動にご協

力とご支援を賜り厚く御礼申し上げます。

移り変わりのはやい現代社会。時代のニーズに応えることのできるスイミングプログラ

ムの構築こそが、スイミングクラブの安定した経営基盤をつくるもととなります。今回

の研修会は、「ワクチンを打ち終わった高齢者は体力づくりへ！」こう考える方も多い

でしょう！そこで高齢者指導で注意しなければならない点、効率的に行う方法などを

学術的に！実践的に！経験豊富な指導者を講師に招いての講習会となっております。

ぜひこの機会に受講されることをおすすめいたします。

本研修会は日本スイミングクラブ協会インストラクター資格および日本体育協会公認

水泳教師資格の更新研修会を兼ねています。

敬具

記

主  催  日本スイミングクラブ協会九州支部

主  管  日本スイミングクラブ協会九州支部指導力向上委員会

期  日 令和４年 ２月２７日（日） 10：00～17：00

会  場  福岡県 飯塚スイミングスクール

〒820-0070 福岡県飯塚市堀池３

ＪＲ飯塚駅から徒歩８分

定  員    12 名（コロナウイルス感染予防対策のため 少数で行います。）

受 講 料 ￥8,800（日本 SC 協会九州支部登録ｸﾗﾌﾞのｲﾝｽﾄﾗｸﾀｰは￥4,400）

  ＊公認水泳教師資格は６時間の受講によって更新されます。

振込先 セブン銀行フリージア支店

口座名 塩田 英二

口座番号 普 １２７７４７４

申込方法 別紙申込用紙に必要事項をご記入のうえ、振込領収書のコピーを添え

て下記あて、郵送またはＦＡＸでお申込みください。

申込先 〒820-0070 福岡県飯塚市堀池３

飯塚スイミングスクール内

九州支部指導力向上委員長 塩田 英二

  ℡0948(25)3300   ＦＡＸ0948(25)1716

申込締切 令和４年 ２月  １５日（火）

（ただし定員になりしだい締め切りますので、お早めにお申込みください。）

定員オーバーの場合は申込書先着順とさせていただきます。

＊一度振り込まれた講習料は講習会の中止以外では、いかなる理由があっても

返金しませんのでご了承ください。

※定員に達したため、申込受付終了となりました※

※定員に達しましたので、受付終了となりました※

受講時間表

時間 講義内容

9:45～10:00 受付・開講式

10:00～12:00

『元気高齢者増加のための水中運動の役割

～サルコペニア・ロコモ・フレイルの観点から～』

               講義

講師 前田 龍 先生

12:00~13:00 休憩

13:00~15:00

「腰・膝・肩・股関節の整形外科的手術を回避する

水中運動プログラム」 講義

講師 小出 繁美 先生

15:00～17:00

「腰・膝・肩・股関節の整形外科的手術を回避する

水中運動プログラム」  実技

講師 小出 繁美 先生

17:00～17:15 閉講式

＊ 講師の都合により時間が変更されることがあります。

水中での実技がありますので水着、キャップ持参でお願いいたします。

指導者研修会兼資格更新研修会申込用紙

2 名以上申し込みの場合、コピーしてご利用ください。

氏名  生年月日 19 年 月 日

自宅住所

〒                   ℡

所属クラブ名
電話番号

（FAX）

(        )

水泳教師

資格番号

水泳教師資

格有効期限

ｲﾝｽﾄﾗｸﾀｰ資格名と

資格番号

ｲﾝｽﾄﾗｸﾀｰ資

格有効期限

今までの登録団体

名
○で囲んでください。  SC 協会 ・ 日水連（県名    ）

講師への質問がある方はご記入ください。

（講師名）